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PM KAUBANDUSGRUPP osaühing 2017. a. majandusaasta aruanne

Tegevusaruanne

OÜ PM Kaubandusgrupp põhitegevusalaks 2017. aastal oli kruusa- ja liivakarjääride tegevus
(EMTAK 0812). Lisaks edukale tegutsemisele põhitegevusalal oli aasta prioriteediks uue
tegevusalana betooni tootmise hoogustamine Valga tootmisbaasis (EMTAK 23631). Eesmärk
täideti. Lõppenud majandusaastal tegime vajalikke investeeringuid betooni tootmise arendamiseks.
Soetasime uue pumpmikseri ja uue automaatse katlamaja. Samuti ostsime uue frontaallaaduri
segusõlme tarbeks. Aasta jooksul neljakordistasime betooni tootmise käivet võrreldes eelmise
aastaga.
Aastal 2018 on ettevõtte põhilisteks tegevusvaldkondadeks endiselt karjääride tegevus ja betooni
tootmine. Kõige rohkem investeeringuid kavatseme teha betooni tootmise valdkonnas. Plaanime
uusi investeeringuid täiendavatesse uutesse masinatesse ja seadmetesse, mis parandaks betooni
transpordi ja pumpamise võimekust ning võimaldaks edaspidi tootmiskasvu märkimisväärselt
kasvatada. Samuti tegeleme edasi uue tootmishoone rajamisega, et laiendada tootesortimenti.

Karjääride valdkonnas ei planeeri me lähiaastatel uute karjääride avamisi ega muid täiendavaid
eraldisi antud valdkonna arendustegevusele. Hetkel on meil piisav masinapark ja majandatavate
karjääride arv, et tegutseda efektiivselt. Ootame uuelt majandusaastalt stabiilsust ning ennekõike
loodame edukalt käivitunud betoonitootmise abil kasvatada käivet. Aasta soovime lõpetada
positiivse tulemusega. Juhatus koosneb 1 liikmest ning talle liikme tasu ei maksta.
 

Märt Piir

juhatuse liige
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Varad   

Käibevarad   

Raha 53 058 160 995

Finantsinvesteeringud 0 23 275

Nõuded ja ettemaksed 103 771 32 623

Varud 597 395 479 046

Kokku käibevarad 754 224 695 939

Põhivarad   

Finantsinvesteeringud 2 185 2 186

Materiaalsed põhivarad 1 448 122 1 089 331

Kokku põhivarad 1 450 307 1 091 517

Kokku varad 2 204 531 1 787 456

Kohustised ja omakapital   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Laenukohustised 188 544 91 084

Võlad ja ettemaksed 105 846 51 064

Kokku lühiajalised kohustised 294 390 142 148

Pikaajalised kohustised   

Laenukohustised 319 181 238 630

Kokku pikaajalised kohustised 319 181 238 630

Kokku kohustised 613 571 380 778

Omakapital   

Osakapital nimiväärtuses 9 587 9 587

Kohustuslik reservkapital 959 959

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 1 371 132 1 272 874

Aruandeaasta kasum (kahjum) 209 282 123 258

Kokku omakapital 1 590 960 1 406 678

Kokku kohustised ja omakapital 2 204 531 1 787 456
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Kasumiaruanne
(eurodes)

 2017 2016

Müügitulu 1 022 822 771 533

Muud äritulud 13 200 62 185

Kaubad, toore, materjal ja teenused -431 894 -364 116

Mitmesugused tegevuskulud -58 658 -67 261

Tööjõukulud -195 414 -169 755

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -116 281 -74 719

Muud ärikulud -14 053 -29 321

Ärikasum (kahjum) 219 722 128 546

Kasum (kahjum) finantsinvesteeringutelt -1 750 0

Intressikulud -8 690 -5 813

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist 209 282 122 733

Aruandeaasta kasum (kahjum) 209 282 122 733
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

PM Kaubandusgrupp OÜ raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti

finantsaruandluse standard on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele suunatud

finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Raha

Raha ja selle lähendid kajastatakse bilansis ja  rahavoogude aruandes  kassas olevat sularaha , arvelduskontode jääke (v.a.

arvelduskrediit),kuni 3-kuulisi tähtajalisi deposiite ning paigutusi rahaturufondidesse ja muudesse ülilikviidsetesse fondidesse,eeldusel,et fond

investeerib finantsvaradesse, mis vastavad raha ja raha ekvivalentide mõistele.

Arvelduskrediiti kajastatakse bilansis lühiajaliste laenukohustuste koosseisus.

Finantsinvesteeringud

Lühi-ja pikaajalisi finantsinvesteeringuid aktsiatesse ja teistesse omakapitaliinstrumentidesse (v.a. sellised osalused tütar –ja

sidusettevõtetes, mida kajastatakse kapitaliosaluse meetodil) kajastatakse õiglases väärtuses, juhul kui see on usaldusväärselt hinnatav.

Aktsiaid ja muid omakapitaliinstrumente, mille õiglane väärtus ei ole usaldusväärselt hinnatav, kajastatakse soetusmaksumuses

(miinus võimalikud allahindlused, kui investeeringu kaetav väärtus on langenud alla bilansilise väärtuse).

Lühiajaliste finantsinvesteeringutena kajastatakse kauplemiseesmärgil hoitavaid väärtpabereid (aktsiad, võlakirjad, fondi osakud jne.) ning kindla

lunastustähtajaga väärtpabereid, mille lunastustähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast.

Finantsvarade oste ja müüke kajastatakse tehingupäeval s.t päeval, mil ettevõte võtab endale kohustuse finantsvara ostuks või müügiks.

Õiglases väärtuses kajastatavate finantsvarade ostu ja müügi arvestusel kajastatakse soetatavate varade tehingu ja bilansipäeva

vahelisel perioodil toimunud väärtuste muutust aruandeperioodi  kasumi või kahjumina, analoogiliselt ettevõtte omanduses olevate

samasuguste finantsvarade kajastamisele.

Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad

Sidusettevõte on ettevõte, mille üle Ettevõttel on oluline mõju, kuid mida ta ei kontrolli.

Üldjuhul eeldatakse olulise mõju olemas oleval juhul, kui Ettevõte omab sidusettevõttes 20% kuni 50% hääleõiguslikest aktsiatest või osadest.

Sidusettevõtete soetamist kajastatakse soetusmaksumuse meetodil  (välja arvatud ühise kontrolli all toimuvad äriühendused, mida

kajastatakse korrigeeritud ostumeetodil). 

Soetusmaksumuse meetodi rakendamisel kajastatakse investeering algselt tema soetusmaksumuses (ühise kontrolli all olevate ettevõtete

vahel toimunud tehingu puhul omandatud netovara bilansilises väärtuses), ning hiljem korrigeeritakse seda vajadusel investeeringu

väärtuse langusest tulenevate allindlustega.

Tütar-ja sidusettevõtete poolt makstud dividendid kajastatakse sel hetkel finantstuluna,kui Ettevõttel tekib õigus neile dividendidele,v.a.see osa

dividendidest,mis makstakse välja selle vaba omakapitali arvelt,mille tütar-või sidusettevõte oli teeninud välja enne selle tütar-või sidusettevõtte

soetamist Ettevõtte poolt.Selline osa dividendidest kajastatakse investeeringu vähendusena.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena kajastatakse peamiselt ostjate vastu tasumata nõudeid ja muid (laenud ning muud lühi-ja pikaajalised nõuded),v.a edasimüügi 

eesmärgil omandadud nõudeid, mis kajastatakse soetusmaksumuses. 

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavalise äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. 

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus tagasimaksed ning vajadusel tehtavad 

allahindlused). 

Nõuete allahindlust kajastatakse, kui esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et kõik summad ei laeku vastavalt nõuete 

esialgsetele lepingutingimustele. 

Asjaoludeks, mis viitavad võimalike nõuete väärtuse langusele, on võlgniku pankrot või olulised finantsraskused ning maksetähtaegadest 

mittekinnipidamine. 

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus 

laekuvate summade nüüdisväärtusest. 

Ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma on vahe nende nõuete bilansilise väärtuse ja tulevaste rahavoogude nüüdisväärtuse
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vahel, kasutades sisemise intressimäära meetodit. 

Nõuete bilansilist väärtust vähendatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma võrra ning kahjum allahindlusest

kajastatakse kasumiaruandes mitmesuguste tegevuskuludena. 

Kui nõue loetakse lootusetuks, kantakse nõue ja tema allahindlus bilansist välja. Varem allahinnatud ebatõenäoliste nõuete

laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Varud

Varudena kajastatakse karjäärides ladustatud materjale,milleks on sõelutud liiv, - kivi ja - kruus.Samuti laosolevaid varuosasid.

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude

viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale mittetagastavaid makse ja varude soetamisega otseselt seotud transpordikulutusi, millest on

maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid.

Varude tootmiskulutused sisaldavad nii otseseid toodetega seotud kulutusi (tooraine ja materjalide ning pakkematerjali maksumus,

tööliste palgad) kui ka proportsionaalset osa tootmise üldkuludest(tootmishoonete ja –seadmete amortisatsioon, remondikulu, tootmisega seotud

juhtkonna palgad).

Varude kuluks kandmisel kasutatakse FIFO meetodit. 

Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus.

Neto realiseerimisväärtus leitakse, arvates tavapärases äritegevuses kasutatavast hinnangulisest müügihinnast maha hinnangulised

kulutused, mis on vajalikud toote müügivalmidusse  viimiseks ja sooritamiseks.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuseks kasutatavaid varasid kasuliku tööajaga üle ühe aasta.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud

kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja asukohta.

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse

langusest tulenevad allahindlused.

Kapitalirendile võetud materiaalse põhivara arvestus toimub sarnaselt ostetud põhivaraga.

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõte saab varaobjektiga seotud

kulutustest tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta.

Muid hooldus-ja remondikulusid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit.

Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Piiramata kasutuseaga objekte (maa, kunstiteosed, raamatud, muuseumieksponaadid) ei amortiseerita.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse

kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest. 

Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade,amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust.

Materiaalse põhivara kajastamine bilansis lõpetatakse vara võõrandamise korral või olukorras, kus vara kasutamisest või müügist ei

eeldata enam majanduslikku kasu. Kasum või kahjum, mis on tekkinud materiaalse põhivara kajastamise lõpetamisest,

kajastatakse kasumiaruandes muude äritulude või muude ärikulude real.

Immateriaalset vara (arenguväljaminekud, patendid, litsentsid, kaubamärgid, tarkvara) kajastatakse bilansis siis, kui vara on ettevõtte poolt

kontrollitav, tema kasutamisest saadakse tulevikus majanduslikku kasu ning vara soetusmaksumus on usaldusväärselt mõõdetav.

Omandatud immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmasksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega

seotud kulutustest.

Arvele võtmise järel  kajastatakse immateriaalset vara selle soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud

väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Määratud kasuliku elueaga immateriaalset  vara amortiseeritakse  lineaarsel meetodil, lähtudes vara eeldatavast kasulikust elueast.

Igal bilansipäeval hinnatakse vara amortisatsiooniperioodide ning- meetodi põhjendatust.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    639

Kuna amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi siis kasutatakse nende määramisel intervalle. 

Amortisatsioonimäär aatas on põhivara gruppidele järgmised: 

Masinad ja seadmed           8-40% 

Muu materiaalne põhivara     2-40% 
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Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seotud riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas või rendimaksete miinimumsumma

nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Rendimaksed jaotatakse finantskuluks(intressikulu) ja kohustuste jääkväärtuse vähendamiseks.

Finantskulud jaotatakse rendiperioodile arvestusega, et intressimäär on igal ajahetkel kohustuste jääkväärtuse suhtes sama.

Kapitalirendi tingimustel renditud varad amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, kusjuures amortisatsiooniperioodiks on vara

eeldatav kasulik tööiga või rendisuhte kehtivuse periood, olenevalt sellest, kumb on lühem.

Kapitalirendi lepingute sõlmimisega otseselt kaasnevad rentniku poolt kantavad esmased otsekulutused kajastatakse renditava vara

soetusmaksumuse koosseisus.

Müügi-tagasirenditehing sisaldab vara müümist ja sama vara tagasirentimist müüjale. Rendimaksed ja müügihind on tavaliselt omavahel

seotud, sest need lepitakse kokku ühe tehingu raames. Müügi-tagasirendi tehingu kajastamine sõltub sellest kas tagasirent on kasutus- või

kapitalirent ning kasutusrendi korral ka sellest, kas müügitehing toimus turuhinnas või mitte.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) võetakse arvele nende

soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi

finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses

(millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustiselt intressikulu kasutades sisemise

intressimäära meetodit.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates aruandekuupäevast; või ettevõttel

pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast aruandekuupäeva. Laenukohustisi, mille tagasimakse

tähtaeg on 12 kuu jooksul aruandekuupäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast aruandekuupäeva, kuid enne

aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena.

Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustisi, mida laenuandjal oli õigus aruandekuupäeval  tagasi kutsuda laenulepingus

sätestatud tingimuste rikkumiste tõttu.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi.

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik omandiga seotud riskid on läinud üle müüjale, müügitulu ja tehinguga seotud

kulu usaldusväärselt määratav  ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis

lähtudes valmidusastme meetodist.

Kulud

Kulude arvestus toimub tekkepõhiselt.

Aruandeperioodi kulude hulka kuuluvad perioodi jooksul reliseeritud kaupade ja teenustega seotud väljaminekud,tööjõukulud,põhivara kulum

ja väärtuste langus ning mitmesugused muud ärikulud.

Kulude esitamise aluseks finantskuludena on nende seotus investeerimis-või finantseerimistegevusega.

Perioodi kulusid ei kapitaliseerita.

Maksustamine

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt  ei maksustata Eestis ettevõtte aruandeaasta kasumit.

Tulumaksu makstakse dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt

ning siirdehinna korrigeerimistelt.

Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kohustisena ja kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil

kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse.

Tulumaksu tasumise kohustis tekib väljamaksele järgneva kuu 10.kuupäeval.

Maksusüsteemi omapärast lähtuvalt ei teki Eestis registreeritud ettevõtetel erinevusi vara maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel

ning sellest tulenevalt ka edasilükkunud tulumaksunõudeid ega- kohustisi.

Seotud osapooled
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OÜ PM Kaubandusgrupp aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

a. omanikke (emaettevõtja ning emaettevõtjat kontrollivad või selle üle olulist mõju omavad isikud);

b. tütarettevõtjad;

c. sidusettevõtjad;

d. teisi samasse konsolideerimisgruppi kuuluvaid ettevõtteid (s.h emaettevõtja teised tütarettevõtjad);

e. tegev ja kõrgemat juhtkonda;

f. eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Lisa 2 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad

31.12.2016  

Soetusmaksumus 166 676 347 795 1 470 828 1 985 299

Akumuleeritud kulum -4 282 -891 686 -895 968

Jääkmaksumus 166 676 343 513 579 142 1 089 331

  

Ostud ja parendused 22 174 446 777 41 716 510 667

Amortisatsioonikulu -17 149 -99 132 -116 281

Müügid -6 774 -28 821 -35 595

  

31.12.2017  

Soetusmaksumus 159 902 369 969 1 888 784 41 716 2 460 371

Akumuleeritud kulum -21 431 -990 818 0 -1 012 249

Jääkmaksumus 159 902 348 538 897 966 41 716 1 448 122

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

 2017

Ehitised 22 174

Masinad ja seadmed 446 777

Lõpetamata projektid ja ettemaksed 19 235

Kokku 488 186

Lisa 3 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Töötasude kohustis 10 742 7 445

Puhkusetasude kohustis 9 171 9 123

Kokku võlad töövõtjatele 19 913 16 568



10

PM KAUBANDUSGRUPP osaühing 2017. a. majandusaasta aruanne

Lisa 4 Tööjõukulud
(eurodes)

 2017 2016

Palgakulu 146 065 127 549

Sotsiaalmaksud 49 349 42 206

Kokku tööjõukulud 195 414 169 755

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 11 10

Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:   

Töölepingu alusel töötav isik 11 10

Lisa 5 Seotud osapooled
(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2017 2016

Arvestatud tasu 13 432 13 228



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 22.05.2018

PM KAUBANDUSGRUPP osaühing (registrikood: 10210359) 01.01.2017 - 31.12.2017 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

MÄRT PIIR Juhatuse liige 25.05.2018



Kasumi jaotamise ettepanek
(eurodes)

 
 31.12.2017

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 1 371 132

Aruandeaasta kasum (kahjum) 209 282

Kokku 1 580 414

Jaotamine  

Dividendideks 25 000

Kokku 25 000

Maksta dividendideks 25 000 eurot



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Kruusa- ja liivakarjääride tegevus; savi ja kaoliini kaevandamine 08121 589694 57.65% Jah

Valmis betoonisegu tootmine 23631 338321 33.08% Ei

Kaubavedu maanteel 49411 52963 5.18% Ei

Osanikud

Nimi / ärinimi

Isikukood /

registrikood /

sünniaeg

Elukoht / Asukoht
Osaluse suurus ja

valuuta

Märt Piir 36306115716
Valga linn, Valga

maakond, Eesti

9587 EUR

(Lihtomand)

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 53400524

E-posti aadress mart@pmkaubandus.ee

Veebilehe aadress www.pmkaubandus.ee


